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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 21. januar 2025 stillet følgende 

spørgsmål nr. 150 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 150: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvilken politik der føres i europæiske lande som Østrig, 

Tyskland, Frankrig, Holland og Sverige vedrørende inddragelse af syriske statsbor-

geres opholdstilladelser efter Assads fald i december 2024? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

anmodet Udenrigsministeriet om at indhente bidrag fra ambassaderne i Østrig, 

Tyskland, Frankrig, Holland og Sverige, som har oplyst følgende:  

 

I Østrig er der som følge af Assad-regimets fald indledt procedurer for at inddrage 

beskyttelsesstatus for syriske statsborgere, der har modtaget asyl i Østrig på grund 

af personlig forfølgelse fra Assad-regimets side. Disse procedurer er fortsat under 

afklaring. Igangværende asylprocedurer for syriske statsborgere er midlertidigt sat 

i bero, fordi der på baggrund af den aktuelle politiske udvikling og den nuværende 

ustabile situation i Syrien endnu ikke er tilstrækkelig og pålidelig information til-

gængelig til at træffe informerede afgørelser i asylansøgninger fra syriske statsbor-

gere.  

 

I Tyskland har behandlingen af asylansøgninger vedrørende Syrien siden den 9. de-

cember 2024 generelt været berostillet, idet man afventer en ny situationsrapport 

fra det tyske udenrigsministerium. Nye tilpassede retningslinjer fastslår, at der dog 

fortsat træffes afgørelse i sager, der ikke relaterer sig til situationen i oprindelses-

landet, at sikkerhedsrelaterede procedurer kan afgøres i individuelle sager, at ind-

dragelsesprocedurer behandles delvist, og at asylsager, der opgives af ansøgere, vil 

blive afbrudt eller afvist. Derudover bør afgørelser i sager om familieasyl ikke træf-

fes, hvilket betyder, at det ikke er muligt at få asyl, fordi et andet familiemedlem 

allerede har opnået asyl i Tyskland. Myndighederne vurderer løbende situationen i 

Syrien og vil genoptage behandlingen af de pågældende asylsager, så snart grun-

dene til at udsætte sagsbehandlingen ikke længere er til stede. Det bemærkes, at 
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myndighederne kan beslutte at inddrage opholdstilladelse efter eget skøn, hvis be-

skyttelsesstatussen ophæves. Dette skøn er ikke knyttet til specifikke krav, men in-

debærer et stort spillerum. Hvis udlændingen opfylder kravene til en anden op-

holdstilladelse, kan myndighederne tildele en anden opholdstilladelse, f.eks. til er-

hvervsarbejde som faglært. Økonomisk og organisatorisk støtte til frivillig hjemrejse 

til Syrien blev genoptaget den 13. januar 2025.  

 

I Frankrig pågår der nationale drøftelser om håndtering af frivillig eller midlertidig 

tilbagevenden af syriske flygtninge. De franske myndigheder vurderer, at situatio-

nen i Syrien fortsat er for ustabil, ligesom prioriteten er at stabilisere landet med 

henblik på sikre og værdige forhold. De franske myndigheder har derfor udskudt at 

træffe afgørelser i sager, der er knyttet til en vurdering af situationen i Syrien. Der 

træffes fortsat afgørelser i sager, som ikke direkte berører udviklingen i Syrien. De 

franske præfekter er blevet anmodet om at udstede rejsedokumenter til syriske 

flygtninge med opholdstilladelse i Frankrig, som ønsker at aflægge besøg i Syrien, 

idet det anses som afgørende, at syrere uden for landets grænser også har mulig-

hed for at deltage i den politiske transitionsproces.  

 

I Holland har myndighederne vurderet, at det fortsat er uklart, hvordan situationen 

vil udvikle sig i Syrien og har derfor berostillet sager vedrørende Syrien.  

 

I Sverige blev det den 10. december 2024 besluttet midlertidigt at berostille afgø-

relser i sager for syriske asylansøgere. Det betyder, at der ikke træffes afgørelser 

om flygtningestatus eller subsidiær beskyttelse for personer fra Syrien eller om af-

slag på indrejse eller udvisning.  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Eydbjørn Djurhuus 

 


